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Livros Escolares Adotados 2025/2026

11 .° Ano
Disciplina

Economia A

Economia A

Ed. Moral e Religiosa
Catdlica

Ed. Moral e Religiosa
Catdlica

Ed. Moral e Religiosa
Catdlica

Filosofia

Filosofia

Geografia A

Geografia A

Inglés

Inglés

Matematica A

Matematica A

Portugués

Ciénc. Socioeconémicas

Titulo

Economia 11 - Economia 11° ano

Economia 11 - Economia 11° ano — Livro de Fichas

Unidade Letiva 01 - Politica e Etica Crista

Unidade Letiva 07 - Ciéncia e Religido

Unidade Letiva 10 - O Amor e o Amar

Como Pensar Tudo Isto? 11

Como Pensar Tudo Isto? 11 - Caderno de Atividades

Perfil.pt 11 - Geografia 11° ano

Perfil.pt 11 - Geografia 11° ano - Caderno de Atividades

Prepare Level 7 Student's Book with eBook

Prepare Level 7 Workbook with Digital Pack

Dominio 11

Dominio 11 - Caderno de Atividades

Letras em dia 11

ISBN

978-972-47-5722-3

978-972-47-5723-0

978-989-8822-338

978-989-8822-44-4

978-989-8822-57-4

978-989-23-5301-2

978-989-23-5302-9

9789724757049

9789724757056

9781008032476

9781008032483

978-989-23-6441-4

978-989-23-6442-1

978-972-0-40301-8

Editora

Texto Editores, Lda

Texto Editores, Lda

Secretariado Nacional da
Educacao Crista

Secretariado Nacional da
Educacao Crista

Secretariado Nacional da
Educacgé&o Crista

Asa Editores Il, SA

Asa Editores I, SA

Texto Editores, Lda

Texto Editores, Lda

Cambridge University Press

Cambridge University Press

Asa Editores Il, SA

Asa Editores I, SA

Porto Editora, S.A.

Autor(es)

Ana Luisa Rodrigues, Belmiro Gil Cabrito, Maria Jodo Pais, Maria

Manuela Gois

Ana Luisa Rodrigues, Belmiro Gil Cabrito, Maria Jodo Pais, Maria

Manuela Gois

varios autores

varios autores

varios autores

Ana da Gama, Domingos Faria e Luis Verissimo

Ana da Gama, Domingos Faria e Luis Verissimo

Arinda Rodrigues

Arinda Rodrigues

James Styring, Nicholas Tims, Helen Chilton

David McKeegan

Luzia Gomes, Daniela Raposo

Luzia Gomes, Daniela Raposo

Elsa Cardoso, Pedro Silva e Susana Ribeiro Nunes



